9
[image: C:\Users\Фадеева\Desktop\Мои документы\ГЕРБ\СИМВОЛИКА\гербовый щит.jpg]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

13.05.2022                                                                                               № 27
	                                                        Экз. №

р.п. Чуфарово

Об утверждении  формы проверочного листа  (списка контрольных вопросов),
применяемого  при проведении  контрольного мероприятия и ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей в сфере осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

	В  соответствии   со    статьёй 53  Федерального   закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об  утверждении требований
к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области решил:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в сфере осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией  обязательств по строительству, реконструкции и  (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области (приложение № 1).
2. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области (приложение № 2).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\123\Desktop\Рассылка, бланки пустые, сопроводительные листы\Распор Фалова.jpg]Глава
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение                                             М.Ф.Большакова

Приложение № 1 к решению
Совета депутатов
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение
Вешкаймского района Ульяновской области
от  13.05. 2022 г.  № 28

	QR-код

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый   при проведении контрольного мероприятия в сфере осуществления муниципального  контроля за исполнением  единой теплоснабжающей организацией  обязательств по строительству, реконструкции и  (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

Предмет муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области за соблюдением организациями, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований  законодательства о теплоснабжении, иных муниципальных правовых актов муниципального контроля о теплоснабжении ограничивается в рамках полномочий органов местного самоуправлению по    решению вопросов местного значения.
             Наименование организации, индивидуального предпринимателя, гражданина
_____________________________________________________________указание вида муниципального контроля: муниципальный  контроль  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, указание вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей ______________________________________________ производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик________________________________________________________категорий риска ___________________________________________________, классов(категорий) опасности __________________________________________, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа___________________________________________________ указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено положением о виде федерального государственного контроля (надзора), порядком организации и проведения вида регионального государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля;
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
                Место проведения плановой проверки с заполнением настоящего проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты.
Реквизиты решения (распоряжения) о проведении контрольного мероприятия_________________________________________________________________наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля: Администрация муниципального образования Чуфаровское городское поселение и реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа___________________________________________________
____________________________________________________________________
Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в Едином реестре проверок______________________________________
Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении требований или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет контрольного мероприятия; соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами.

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты ответа (да, нет)
	Вывод о соблюдении законодательства: соответствует
	Вывод о соблюдении законодательства: не соответствует
	Принимаемые меры

	1.
	Осуществлялась ли  организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территориях поселений, городских округов, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств?
	пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	.

	2.
	Рассматривались ли обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012 г. N 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	3.
	Выполнены ли требования, установленные правилами оценки готовности поселений, городских округов к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012 г. N 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статья  6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	4.
	Имеется ли утвержденная схема теплоснабжения поселения, в том числе присвоение статуса единой теплоснабжающей организации?
	Статья 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	5.
	Имеются ли  разногласия, возникающие между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии при определении в договоре теплоснабжения значений параметров качества теплоснабжения и (или) параметров, отражающих допустимые перерывы в теплоснабжении, в ценовых зонах теплоснабжения, в порядке обязательного досудебного урегулирования споров и определение значений таких параметров, рекомендуемых для включения в договор теплоснабжения ?
	Статья 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

Фамилия, имя, отчество, должность лица, проводившего контрольное мероприятие по муниципальному контролю  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения   на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области ______________________________
____________________________________________________________________
              «____»____________20___ год
Фамилия, имя отчество, должностного лица юридического предпринимателя, присутствовавшего при проведении контрольного мероприятия и при заполнении настоящего проверочного листа
________________________________________________________________________________________________________________________________________
              «____»____________20___ год

Приложение № 2 к решению
Совета депутатов
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение
Вешкаймского района Ульяновской области
от  13.05.2022 г. №  28

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере осуществления муниципального  контроля за исполнением  единой теплоснабжающей организацией  обязательств по строительству, реконструкции и  (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

Оценка результативности и эффективности деятельности администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение при осуществлении муниципального контроля в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности.
В систему показателей результативности и эффективности деятельности входят:
— Ключевые показатели муниципального контроля, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые значения и достижение которых должна обеспечить администрация муниципального образования «Вешкаймский район»;
— Индикативные показатели видов контроля, применяемые в указанной сфере для мониторинга контрольной деятельности, её анализа, выявления проблем, возникающих при её осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объёмом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели
	 Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений
	70%

	требований ФЗ «О теплоснабжении».

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

Индикативные показатели:
1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
18) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
19) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
20) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

__________________________________________________________

image1.jpeg

image2.jpeg